
 

 
 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 017/2015 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, 
de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Excluir do Processo Seletivo os candidatos abaixo, por terem sido considerados 

INAPTOS no Teste de Condicionamento Físico, realizado no dia 10 de Agosto de 2016. 

 

FEMININO 

CANDIDATAS RESULTADO 

Anderkelly Possatti Carvalho INAPTO 

Carla Freire Rodrigues INAPTO 

Carla Lima Luparelli INAPTO 

Caroline Dos Santos Firme INAPTO 

Élica Claudia Laranja INAPTO 

Fatne Maria Dos Santos INAPTO 

Janille Lopez dos Figueira INAPTO 

Larissa Esteves De Almeida INAPTO 

Raiane Neves INAPTO 

 

 

 

 

Vitória/ES, 11 de Agosto de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 

 


